
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER                            

CNPJ:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.:

83.102.491/0001-09

89275-000 - Schroeder - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  82/2014 - DL

181/2014
23/09/2014

Folha:  1/2

ITENS 

Fornecedor:
Endereço:
Cidade:
CNPJ:

Objeto da Compra:

JAMAIL MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
RUA WALTER MARQUARDT, 45
Jaraguá do Sul  -  SC
83.638.528/0001-18

Aquisição de compressor de ar tipo pistão lubrificado a óleo para atender as necessidades da Diretoria de Informática, da 
Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças do Município de Schroeder/SC.

Inscrição Estadual: 250.661.829 

Código: 6406

FUNDAMENTO LEGAL:

Artigo 24 da Lei 8.666/93 - É dispensável a licitação.

II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo
anterior, e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo
serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;

JUSTIFICATIVA 

Para que equipamentos de informática tenham uma bia vida útil é necessária realização de manutenções
preventivas como a limpeza dos computadores do acúmulo de poeira nos dissipadores e coolers. Devido ao
grande número de equipamentos lotados em unidades externas a Prefeitura, torna-se inviável buscar
equipamentos até a prefeitura para realização da limpeza. O compressor será instalado no porta malas do veiculo
de informática e assim será realizada a limpeza no local da lotação dos equipamentos.

Schroeder,  23  de  Setembro  de  2014

OSVALDO JURCK
PREFEITO MUNICIPAL 

--------------------------------------------------------------------------------

 Item Quantidade Especificação Unid. Valor Unitário Valo r Total
1 1,00  Compressor de ar tipo pistão lubrificado a óleo com as

características: motor com protetor térmico, cilindro de ferro
fundido, 220V, motor 2HP, deslocamento PCM 8.2, volume de
reservatório 24L, pressão de operação entre 80 e 120psi, dois
manômetros, regulador de pressão de saída, interruptor
liga/desliga. Deve acompanhar: mangueira de 0,5m montada com
engate rápido e bico de ar (de limpeza) em alumínio.

UN 399,00  399,00  



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER                            

CNPJ:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.:

83.102.491/0001-09

89275-000 - Schroeder - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  82/2014 - DL

181/2014
23/09/2014

Folha:  2/2

em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores
jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação,

DESPACHO FINAL:

Valor da Despesa:

Pagamento.........:

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer 

Schroeder,  18  de  Agosto  de  2014

399,00

15 DIAS APÓS RECEBIMENTO DO DOCUMENTO FISCAL

 

(trezentos e noventa e nove reais)

18/8/2014


